Voglio esser sepelito a San Lorenzo in l'archa anticha et che sia vestito de l'abito de la schola de ms. San Zuane evangelista in la qual io son, voglio sia chiamato la ditta schola che acompagni el mio corpo ala sepultura et che ali fradeli li sia dato ducati 4 per omo et una candelata, Item voglio che me sia ditto 100 mese per l'anema mia avanti sia sepelito etche sia acompagnato apreso el cadaleto con 4 beli torzi gressi prtadi per 4 frati jesuati et che sia etiam accompagnado con 30 torzi bianchi dadi ala schola de San Zuane come se fa et che sia etiam chiamati li frati Jesuati et che li sia dado uno torzo per omo et la sua solita elemosina et che sia chiamato el capitolo de San Sovero et lo piovano che acompagni el mio corpo ala sepultura et che li sia dado la elemosina solita et le sue candele et despensar a poveri ducati 8 in 10 per l'anema mia.

Item voglio che m.a Isabeta mia moier abia tutta la sua dota integralmente senza perder el terzo et che l'abi tutti li sui vestimenti da dosso et la mobilia de casa: Voglio etiam che la ditta mia moier galdi in vita sua tuti li mie beni presenti et futuri et che per ogni via et modo me potesse pervenir et quel ben governar sì che li fondi sia conservadi et che la tegni tutto en conzo et in colmo et che la pagi le graveze et angarie che de tempo in tempo hochorerà ben la prego che sopra el cargo de l'anema sua tutto sia ben governado et che la me faci de tempo in tempo secondo il poter qualche ben per l'anema mia e per conoscerla prudente et de bona consientia son certo non farà altramente. Voglio che l'anteditta mia moier tegni uno mansionario in vita sua che dica ogni dì messa a San Lorenzo per l'anema mia et dela q. mia madre et non la fazando non li lasso el terzo dela sua dotta come ho ditto. Hordeno etiam che ho uno legato ad exequir che lassò el condam mio padre che aspetava a mi Lorenzo che despensasse ad pias causa ducati 100 per l'anema sua l'é vero che ho despensà per ducati 100 come nel mio libro apar ducati 15 et ne despenserò deli altri a Dio piazendo et de ditto lasso son contento faci ms. Zuanfrancesco Miani et ms. Francesco Foscarini mio fradello et mi Lorenzo Foscarini.

Voglio che vui m.a Isabeta mia moier se li ditti comessarii ze sarà li fazati intravenir et despensari incieme con loro per ditto conto, voglio sia dado a Malgarita da Corte sta con mi, al suo maridar ducati 20 essendo perhò da ben. Voglio etiam sia dado per ditto conto ducati 10 ala Pietade et ducati 10 al'ospedal de Incurabeli, et ducati 10 al'ospedal de San Zuanepollo et resto a povere donzele da maridar over ad altre persone besognose come ale vostre consientie parerà.